
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.02.2023                                   р.п. Дмитриевка                                           №63  
 
О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского района 
«Развитие физической культуры, спорта и туризма», утверждённую 
постановлением администрации района «Об утверждении муниципальной 
программы Никифоровского района «Развитие физической культуры, спорта 
и туризма» от 08.02.2016 № 43 
 
 В связи с корректировкой финансирования программы за счёт средств 
районного бюджета  и внебюджетных источников администрация района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры, спорта и туризма» (далее – Программа)  следующие изменения: 
 1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования программы»,  изложить в следующей редакции:  
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 
(подпрограммы) 

Мероприятия программы финансируются за счет средств  
районного бюджета и внебюджетных источников. Общий      
объем финансирования программы составляет  13039,6  
тыс. рублей, в том числе по годам: 
I этап - 9634,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1459,0 тыс. рублей; 2015 год – 1359,0 тыс. 
рублей; 2016 год – 1411,0 тыс. рублей; 2017 год – 1381,0 
тыс. рублей; 2018 год - 1381,0 тыс. рублей; 2019 год – 881,0 
тыс. рублей; 2020 год - 881,0 тыс. рублей; 2021 год - 881,0 
тыс. рублей;  
II этап – 3405,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год - 905,6 тыс. рублей; 2023 год - 896,0 тыс. рублей; 
2024 год - 896,0 тыс. рублей; 2025 год - 118,0 тыс. рублей; 
2026 год - 118,0 тыс.рублей; 2027 год - 118,0 тыс.рублей; 
2028 год - 118,0 тыс.рублей; 2029 год - 118,0 тыс.рублей; 
2030 год - 118,0 тыс.рублей. 
Объём средств районного бюджета – 1831,6 тыс. рублей, из 
них:  
I этап – 880,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 181,0 тыс. рублей;2015 год - 81,0 тыс.рублей; 
2016 год - 103,0 тыс. рублей;2017 год -103,0 тыс.рублей; 
2018 год - 103,0 тыс. рублей;2019 год - 103,0 тыс.рублей; 
2020 год -103,0 тыс. рублей; 2021 год - 103,0 тыс.рублей; 
II этап – 951,6 тыс. руб., в том числе по годам: 



2022 год - 127,6 тыс. рублей; 2023 год - 103,0 тыс.рублей; 
2024 год - 103,0 тыс.рублей; 2025 год - 103,0 тыс.рублей; 
2026 год - 103,0 тыс. рублей; 2027 год - 103,0 тыс.рублей; 
2028 год - 103,0 тыс.рублей; 2029 год - 103,0 тыс.рублей; 
2030 год - 103,0 тыс.рублей. 
 объём средств, выделяемых из внебюджетных источников 
– 11208,0 тыс. рублей, из них: 
I этап – 8754,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 1278,0 тыс. рублей; 2015 год - 1278,0 тыс. 
рублей; 2016 год - 1308,0 тыс. рублей; 2017 год - 1278,0 
тыс. рублей; 2018 год -1278,0 тыс. рублей;2019 год - 778,0 
тыс.рублей; 2020 год -778,0 тыс.рублей; 2021 год -778,0 
тыс.рублей; 
II этап – 2454,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
 2022 год - 778,0 тыс. рублей;  2023 год - 793,0 тыс. рублей; 
2024 год - 793,0 тыс. рублей; 2025 год - 15,0 тыс. рублей; 
2026 год 15,0 тыс. рублей; 2027 год - 15,0 тыс. рублей; 2028 
год - 15,0 тыс. рублей; 2029 год - 15,0 тыс. рублей; 2030 год 
- 15,0 тыс. рублей. 

 
1.2. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» изложить  в следующей 
редакции: «Основными источниками финансирования подпрограммы 
являются средства    районного бюджета и внебюджетных источников. 
Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий программы 
составляет 13039,6 тыс. рублей, в том числе: объём средств районного 
бюджета – 1831,6 тыс. рублей; объём средств, выделяемых из 
внебюджетных источников – 11208,0 тыс. рублей. Более подробная 
информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий 
Программы представлена соответственно в приложениях № 2, № 2.1, № 3, № 
3.1»; 
 1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта» позицию «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет
средств районного бюджета и внебюджетных
источников. 
 Общий объем финансирования подпрограммы - 2535,6 
тыс. рублей, из них: I этап – 1386,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 2014 год – 153,0 тыс. рублей; 2015 год –
153,0 тыс. рублей; 2016 год – 205,0 тыс. рублей; 2017 
год – 175,0 тыс. рублей; 2018 год -175,0 тыс. рублей; 
2019 год -175,0 тыс. рублей; 2020 год -175,0 тыс. 
рублей; 2021 год -175,0 тыс. рублей;  

II этап - 1149,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2022 год -199,6 тыс. рублей; 2023 год -175,0 тыс. рублей; 
2024 год -175,0 тыс. рублей; ; 2025 год - 100,0 тыс.
рублей; 2026 год - 100,0 тыс.рублей; 2027 год - 100,0 
тыс.рублей; 2028 год - 100,0 тыс.рублей; 2029 год - 100,0 
тыс.рублей; 2030 год - 100,0 тыс.рублей. 
Объём средств районного бюджета – 1680,6 тыс. 
рублей, из них: I этап – 756,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2014 год - 78,0 тыс. рублей; 2015 год - 78,0 
тыс. рублей; 2016 год - 100,0 тыс. рублей; 2017 год -
100,0 тыс. рублей; 2018 год - 100,0 тыс. рублей; 2019 год
- 100,0 тыс. рублей; 2020 год - 100,0 тыс. рублей; 2021 
год - 100,0 тыс. рублей; 
II этап – 924,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год - 124,6 тыс. рублей; 2023 год - 100,0 тыс. 
рублей; 2024 год - 100,0 тыс. рублей; 2025 год - 100,0 
тыс. рублей; 2026 год - 100,0 тыс.рублей; 2027 год -
100,0 тыс.рублей; 2028 год - 100,0 тыс.рублей; 2029 год -
100,0 тыс.рублей; 2030 год - 100,0 тыс.рублей. 
Объём средств, выделяемых из  внебюджетных
источников – 855,0 тыс. рублей, из них: 
I этап – 630,0 тыс. рублей в том числе по годам: 

2014 год - 75,0 тыс. рублей; 2015 год - 75,0 тыс. рублей; 
2016 год - 105,0 тыс. рублей; 2017 год - 75,0 тыс. рублей;
2018 год - 75,0 тыс. рублей; 2019 год - 75,0 тыс. рублей;
2020 год - 75,0 тыс. рублей; 2021 год - 75,0 тыс. рублей; 
II этап - 225,0  тыс. рублей в том числе по годам: 

2022 год - 75,0 тыс. рублей; 2023 год - 75,0 тыс. рублей; 
2024 год - 75,0 тыс. рублей; 2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс.рублей; 2027 год - 0,0 тыс.рублей; 
2028 год - 0,0 тыс.рублей; 2029 год - 0,0 тыс.рублей; 
2030 год - 0,0 тыс.рублей. 

1.4. В паспорте «Антинаркотической подпрограммы» позицию «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования
подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет 
средств районного бюджета и внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования программы - 2504,0 тыс. 
рублей, из них: 
I этап – 1748,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год - 306,0 тыс. рублей; 2015 год - 206,0 тыс. рублей; 
2016 год -  206,0 тыс. рублей; 2017 год - 206,0 тыс. рублей; 
2018 год - 206,0 тыс. рублей; 2019 год - 206,0 тыс. рублей; 
2020 год - 206,0 тыс. рублей; 2021 год - 206,0 тыс. рублей; 
II этап –  756,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год - 206,0 тыс. рублей; 2023 год - 221,0 тыс. рублей; 



2024 год - 221,0 тыс. рублей; 2025 год - 18,0 тыс. рублей; 
2026 год - 18,0 тыс. рублей; 2027 год - 18,0 тыс. рублей; 
2028 год - 18,0 тыс. рублей; 2029 год - 18,0 тыс. рублей; 
2030 год - 18,0 тыс. рублей. 
Объём средств районного бюджета – 151,0 тыс. рублей, из 
них:  
I этап – 124,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год - 103,0 тыс. рублей; 2015 год - 3,0 тыс. рублей; 
2016 год -  3,0 тыс. рублей; 2017 год - 3,0 тыс. рублей; 
2018 год - 3,0 тыс. рублей; 2019 год - 3,0 тыс. рублей; 
2020 год - 3,0 тыс. рублей; 2021 год - 3,0 тыс. рублей; 
II этап - 27,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год - 3,0 тыс. рублей; 2023 год - 3,0 тыс. рублей; 2024 
год - 3,0 тыс. рублей; 2025 год - 3,0 тыс. рублей; 2026 год - 
3,0 тыс. рублей; 2027 год - 3,0 тыс. рублей; 2028 год - 3,0 
тыс. рублей; 2029 год - 3,0 тыс. рублей; 2030 год - 3,0 тыс. 
рублей. 
Объём средств, выделяемых из внебюджетных 
источников – 2353,0 тыс. рублей, из них: 
I этап – 1624,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год - 203,0 тыс. рублей; 2015 год - 203,0 тыс. рублей; 
2016 год - 203,0 тыс. рублей; 2017 год - 203,0 тыс. рублей; 
2018 год - 203,0 тыс. рублей; 2019 год - 203,0 тыс. рублей; 
2020 год - 203,0 тыс. рублей; 2021 год - 203,0 тыс. рублей; 
II этап - 729,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год - 203,0 тыс. рублей; 2023 год - 218,0 тыс. рублей; 
2024 год - 218,0 тыс. рублей; 2025 год - 15,0 тыс. рублей; 
2026 год - 15,0 тыс.рублей; 2027 год - 15,0 тыс.рублей; 2028 
год - 15,0 тыс.рублей; 2029 год - 15,0 тыс.рублей; 2030 год - 
15,0 тыс.рублей. 

; 
 1.5. Раздел 5«Обоснование   объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта» изложить  в следующей редакции: 
«Основными источниками финансирования подпрограммы являются 
средства районного бюджета и внебюджетных источников. Предполагаемый 
объем средств на реализацию мероприятий составляет 2535,6 тыс. рублей, 
в том числе: объём средств районного бюджета – 1680,6 тыс. рублей; объём 
средств, выделяемых из внебюджетных источников – 855,0 тыс. рублей. 
Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 
мероприятий подпрограммы представлена соответственно в приложениях № 
2, № 2.1, № 3, № 3.1»; 



 1.6. Раздел  4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
«Антинаркотической подпрограммы» изложить  в следующей редакции: 
«Основными источниками финансирования подпрограммы являются 
средства районного бюджета и внебюджетных источников. Предполагаемый 
объем средств на реализацию мероприятий составляет - 2504,0 тыс. рублей, 
в том числе: объём средств районного бюджета – 151,0 тыс. рублей; объём 
средств, выделяемых из внебюджетных источников 2353,0  тыс. рублей. 
Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 
мероприятий подпрограммы представлена соответственно в приложениях № 
2, № 2.1, № 3, № 3.1»; 

1.7. Приложение № 2.1. к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
        1.8. Приложение № 3.1 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 
        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», разместить на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и на официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
        3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.Ю. Березину. 

 
 

Глава района                                                                          Е.В. Голенков                  

 

 

 

  
А.С. Бобков 
30 0 74 

 

 



                                                          Приложение № 1 
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                от            14.02.2023 №63  
 

Приложение № 2.1                 
     к муниципальной программе  

Никифоровского района   
«Развитие физической культуры, спорта и туризма» 

 
     

                         ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА» (II этап) 

  №   
 п/п  

Наименование 
подпрограммы,   
основного мероприятия   
              

Ответ. 
исполнител
ь, 
соисполните
ли 

Ожидаемые непосредственные результаты     Объёмы финансирования, тыс. рублей,    
                 в т.ч.:                  

         наименование      едини
ца   
измер
ения  

значение 
(по   годам     
реализации 
мероприяти
я) 

   по    
 годам,  
 всего 

Феде-
рал. 
бюдже
т 

Обл. 
 
бюдж
ет      

Район. 
бюджет 

Внебюд
жет. 
средства  

  1                 2                      3                   4                  5           6       7    8          9         10         11     
                                                          1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"                                                            

1.1. Основное мероприятие "Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом"
1.1.1  Материально-техническая 

поддержка детско-
юношеской спортивной 
школы, подростковых 
спортивных секций 
 

Администрац
ия района, 
отдел 
образования, 
МБОУ ДО 
«ДЮСШ» 

увеличение количества 
объектов физической 
культуры и спорта 
местного уровня вблизи 
жилья, в том числе на 
дворовых территориях;- 

% 2022  5,0    5,0 



укрепление 
материально-
технической базы

  2023  5,0    5,0 
2024  5,0    5,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

1.1.2 Участие в областных 
соревнованиях по видам 
спорта и спортивно-
массовых мероприятиях с 
обучающимися 
образовательных 
учреждений 

Администра-
ция района, 
отдел 
образования, 
МБОУ ДО 
«ДЮСШ» 

рост количества 
спортсменов, 
занимающихся в МБОУ 
ДО ДЮСШ,  
увеличение количества 
участников массовых 
физкультурных и 
комплексных 
спортивных 
мероприятий среди 
различных категорий и 
групп населения

% 2022  34,6   29,6 5,0 

 2023  20,0   15,0 5,0 
2024  20,0   15,0 5,0 
2025  15,0   15,0  
2026  15,0   15,0  
2027  15,0   15,0  
2028  15,0   15,0  
2029  15,0   15,0  
2030  15,0   15,0  



1.1.3 Поддержка проведения 
физкультурных и 
спортивных мероприятий с 
обучающимися в системе 
начального и среднего 
профессионального 
образования 

администрация 
района, отдел 
образования, 
МБОУ ДО 
«ДЮСШ», 
поссельсоветы 

рост количества 
спортсменов, 
занимающихся в 
МБОУ ДО ДЮСШ 

% 2022  5,0    5,0 
2023  5,0    5,0 
2024  5,0    5,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

1.1.4 Проведение районных 
спортивных мероприятий 
по программе сельских 
спортивных игр 

администрация 
района, отдел 
культуры, 
МБОУ ДО 
«ДЮСШ»,  

поссельсоветы 
ОУ района 

      увеличение 
количества участников 
массовых 
физкультурных и 
комплексных 
спортивных 
мероприятий среди 
различных категорий 
и групп населения   

% 2022  5,0   5,0  
2023  5,0   5,0  
2024  5,0   5,0  
2025  5,0   5,0  

2026  5,0   5,0  
2027  5,0   5,0  
2028  5,0   5,0  
2029  5,0   5,0  
2030  5,0   5,0  

1.1.5 Участие в областных 
сельских спортивных играх 
 

администрация 
района, отдел 
культуры, 
управление 
сельского 
хозяйства, 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

улучшение качества 
подготовки и 
результаты 
выступлений сборных 
команд района по 
видам спорта 

% 2022  10,0   5,0 5,0 
2023  10,0   5,0 5,0 
2024  10,0   5,0 5,0 
2025  5,0   5,0  
2026  5,0   5,0  
2027  5,0   5,0  
2028  5,0   5,0  
2029  5,0   5,0  
2030  5,0   5,0  

1.1.6 Проведение районных 
соревнований по видам 

 администрация 
района, отдел 

рост числа населения 
систематически 

% 2022  45,0   40,0 5,0 
2023  35,0   30,0 5,0 



спорта и спортивно-
массовые мероприятия 

культуры, 
МБОУ ДО 
«ДЮСШ» 
ОУ района , 

поссельсоветы 

занимающегося 
физической культурой 
и спортом до 55% 

2024  35,0   30,0 5,0 
2025  30,0   30,0  
2026  30,0   30,0  
2027  30,0   30,0  
2028  30,0   30,0  
2029  30,0   30,0  
2030  30,0   30,0  

1.1.7 Участие в областных 
соревнованиях по видам 
спорта и спортивно-
массовых мероприятиях 

администрация 
района, отдел 
культуры, 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ 

улучшение качества 
подготовки и 
результаты 
выступлений сборных 
команд района по 
видам спорта 

% 2022  30,0   25,0 5,0 
2023  30,0   25,0 5,0 
2024  30,0   25,0 5,0 
2025  25,0   25,0  
2026  25,0   25,0  
2027  25,0   25,0  
2028  25,0   25,0  
2029  25,0   25,0  
2030  25,0   25,0  

1.1.8 Поддержка подготовки и 
участия сборных команд по 
видам спорта в открытых 
чемпионатах и первенствах 

администрация 
района, отдел 
культуры, 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

Улучшение качества 
подготовки и 
результаты 
выступлений сборных 
команд района по 
видам спорта 

% 2022  50,0   20,0 30,0 

2023  50,0   20,0 30,0 

2024  50,0   20,0 30,0 

2025  20,0   20,0  
2026  20,0   20,0  
2027  20,0   20,0  
2028  20,0   20,0  
2029  20,0   20,0  
2030  20,0   20,0  

1.1.9 Всероссийский 
физкультурно-спортивный 
комплекс «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

администрация 
района, отдел 
культуры, отдел 
образования  
МБОУ ДО 
«ДЮСШ» 

увеличение 
количества 
участников массовых 
физкультурных и 
комплексных 
спортивных 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       



мероприятий среди 
различных категорий 
и групп населения 

2028       
2029       
2030       

1.2. Основное мероприятие «Материально-техническая база»
1.2.1 Закупка формы с логотипом 

района 
администрация 
района, отдел 
культуры,  
МБОУ ДО 
«ДЮСШ» 

улучшение качества 
подготовки и 
результаты 
выступлений 
сборных команд 
района по видам 
спорта 

% 2022  10,0    10,0 
2023  10,0    10,0 
2024  10,0    10,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

1.2.2 Закупка спортивного 
инвентаря 
( лыжи, коньки, теннисный 
стол, бильярдный стол) 

администрация 
района, отдел 
культуры,  
МБОУ ДО 
«ДЮСШ» 

укрепление 
материально-
технической базы 

% 2022       
2023       

2024       
2025       
2026       
2027       

2028       
2029       
2030       

1.3. Основное мероприятие «Содержание и строительство спортивных объектов»
1.3.1 Содержание стадиона и 

площадки 
администрация 
района, отдел 
культуры,  
МБОУ ДО 
«ДЮСШ» 

рост числа 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и спортом 
до 55% 

% 2022  5,0    5,0 
2023  5,0    5,0 
2024  5,0    5,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       



2030       
1.3.2. Строительство и ремонт спортивных сооружений 

1.3.2.1 
Открытая волейбольная 

площадка 
 

1.3.2.2 
Строительство спортивного 
зала  для Екатерининского 

филиала МБОУ 
«Никифоровская СОШ №1» в с. 
Екатеринино, ул. Советская, 47а  

Администрации 
посельссоветов, 

МБОУ ДО 
«ДЮСШ», 

отдел 
образования  

 

рост числа 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и спортом 
до 55% 

% 2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Итого по подпрограмме:          2022  199,6   124,6 75,0 
2023  175,0   100,0 75,0 
2024  175,0   100,0 75,0 
2025  100,0   100,0  
2026  100,0   100,0  
2027  100,0   100,0  
2028  100,0   100,0  
2029  100,0   100,0  
2030  100,0   100,0  
Всего  1149,6   924,6 225,0 

2. Подпрограмма «Развитие туризма»
2.1. Основное мероприятие «Создание условий для развития туризма в районе. Осуществление государственной поддержки и развития 

туризма в районе. Совершенствование структуры управления и развития туризма в районе»
2.1.1  Разработка предложений 

по стимулированию 
инвестирования в сферу 
туризма района 

Отдел 
культуры 
 

увеличение количества 
объектов включенных в 
туристические 
маршруты и программы

% 2022       
2023       
2024       
2025       



2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

2.2. Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и материально-технической базы туризма,
создание условий для развития туристско-рекреационных зон  на территории района с целью повышения конкурентоспособности на 

областном туристическом рынке» 
2.2.1 Формирование банка 

данных по объектам 
туристской инфраструктуры 
района  

Отдел 
культуры 
 

Увеличение количества 
объектов включенных в 
туристические 
маршруты и программы  

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

2.3. Основное мероприятие «Развитие различных видов туризма» 

2.3.1 Формирование новых 
туристских продуктов, 
организация и возрождение 
ранее действующих 
популярных видов туризма 
(краеведческого, 
рекреационного, 
паломнического, 
спортивного) 

Отдел 
культуры, по 
делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 
образования 
администрац
ии района 

увеличение объема 
туристского потока, 
включая экскурсантов. 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       



2.3.2
. 

Развитие инфраструктуры и 
материально-технической 
базы сельского туризма 
(строительство гостевых 
домов) 

Субъекты 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 

увеличение объема 
туристского потока, 
включая экскурсантов 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

2.3.3 Строительство и 
содержание придорожных 
кафе, мест отдыха для 
туристов области 

Субъекты 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 

увеличение объема 
туристского потока, 
включая экскурсантов 

     % 2022  500,0    500,0 
2023  500,0    500,0 
2024  500,0    500,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

2.4. Основное мероприятие «Создание современной системы рекламно-информационной деятельности в сфере туризма, направленной 
на формирование имиджа района как благоприятной туристской зоны и продвижение регионального туристского продукта на 

областном и российском рынках»
2.4.1 Продвижение туристских 

продуктов в электронных 
и печатных средствах 
массовой информации: в 
сети Интернет 

Отдел 
культуры, по 
делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 

увеличение объема 
туристского потока, 
включая экскурсантов. 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       



образования 
администрац
ии района 

2029       
2030       

2.4.2 Организация и проведение 
фестивалей, праздников, 
конкурсов, мероприятий, 
посвященных памятным 
датам, дней культуры, 
спортивных соревнований с 
целью привлечения 
дополнительных туристских 
потоков. 

Отдел 
культуры, по 
делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 
образования 
администрац
ии района 

увеличение объема 
туристского потока, 
включая экскурсантов 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

2.4.3 Участие в областных 
смотрах-конкурсах, 
праздниках, посвященных 
памятным датам, дней 
культуры с целью 
пропаганды своих 
туристических маршрутов 

Отдел 
культуры, по 
делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 
образования 
администрац
ии района 

увеличение объема 
туристского потока, 
включая экскурсантов 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

2.4.4 Участие в ежегодной 
Покровской ярмарке в 
г.Тамбове 

Отдел 
культуры, по 
делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 

увеличение объема 
туристского потока, 
включая экскурсантов 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       



образования 
администрац
ии района 

2029       
2030       

2.4.5 Формирование, 
совершенствование и 
пополнение 
информационных банков 
данных о маршрутах 

Отдел 
культуры, по 
делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 
образования 
администрац
ии района 

увеличение количества 
объектов включенных в 
туристические 
маршруты и программы

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

Итого по подпрограмме:          2022  500,0    500,0 
2023  500,0    500,0 
2024  500,0    500,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

Всего  1500,0    1500,
0 

 3. Подпрограмма «Антинаркотическая подпрограмма»
 3.1. Основное мероприятие «Организация работы по профилактике распространения и употребления наркотических и 

психотропных веществ»
3.1.1 Организация и проведение 

информационно-
пропагандистских, 

Отдел 
культуры, 
, отдел 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 

% 2022  3,0   3,0  
2023  3,0   3,0  
2024  3,0   3,0  



спортивных и культурно-
массовых мероприятий  

образован
ия 
администр
ации 
района 

наркотиков 2025  3,0   3,0  
2026  3,0   3,0  
2027  3,0   3,0  
2028  3,0   3,0  
2029  3,0   3,0  
2030  3,0   3,0  

3.1.2 Реализация 
муниципальных проектов, 
антинаркотических акций, 
семинаров 

Аппарат 
районной 
АНК 

создание системы 
стимулов, среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

% 2022  3,0    3,0 
2023  3,0    3,0 
2024  3,0    3,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.1.3 Обучение работников 
системы образования и 
иных субъектов 
профилактической 
деятельности навыкам  
ведения профилактической 
работы, формам и методам 
своевременного выявления 
первичных признаков 
злоупотребления 
психоактивными 
веществами 

Аппарат 
районной 
АНК 

оптимизация работы по 
профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.2. Основное мероприятие «Создание условий для формирования идеологии антинаркотического поведения на основе российских 
традиционных духовно-нравственных ценностей, культуры народов России»

3.2.1 Привлечение молодёжи к 
реализации национальных 
проектов 

Отдел 
культуры,  
отдел 
образован

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

% 2022       
2023       
2024       
2025       



ия 
администр
ации 
района 

2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.2.2 Организация в СМИ 
сопровождения 
мероприятий по 
профилактике правового 
нигилизма, соблюдению 
правопорядка, развитию 
института семьи и брака, 
пропаганды патриотизма, 
ЗОЖ и духовно-
нравственных ценностей 
как альтернативы 
употреблению 
психоактивных веществ и 
наркотических средств 

Аппарат 
районной 
АНК 

оптимизация работы по 
профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.2.3 Встречи с лидерами 
общественного мнения по 
вопросам профилактики 
аддиктивного поведения в 
молодёжной среде, 
пропаганда 
психологического здоровья 

Отдел 
культуры, 
отдел 
образован
ия 
администр
ации 
района 

оптимизация работы по 
профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных веществ 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.2.4 Демонстрация 
видеороликов 
антинаркотического 
содержания в учебных, 
медицинских, спортивных 

Отдел 
культуры, 
отдел 
образован
ия 

оптимизация работы по 
профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       



и социальных 
учреждениях, 
изготовления наглядного 
материала, 
пропагандирующего ЗОЖ 

администр
ации 
района 

психотропных веществ 2027       
2028       
2029       
2030       

3.3.1 Формирование 
альтернативной 
позитивной повестки для 
молодёжи 

Аппарат 
районной 
АНК 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.3.2 Поощрение лиц, 
участвующих в подготовке 
граждан к военной службе, 
участие в организации и 
проведении призыва 

Администр
ация 
Никифоров
ского 
района 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.3.3 Вовлечение подростков в 
деятельность 
общественных 
объединений, включая 
«Российское движение 
школьников», «Юнармия», 
«Юные друзья полиции» 

Отдел 
культуры, 
отдел 
образовани
я 
администра
ции района 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       



3.4 Основное мероприятие «Выявление и пресечение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ресурсов, 
используемых для пропаганды и распространения наркотиков»

3.4.1 Организация волонтёрской 
деятельности по выявлению 
и блокировке сайтов, 
содержащих вредоносную 
информацию  

Отдел 
культуры, 
отдел 
образован
ия 
администр
ации 
района 

оптимизация работы по 
профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.4.2 Организация 
взаимодействия 
образовательных 
организаций с 
региональными ресурсными 
центрами 
«Добровольчество», 
«Наставничество», 
«Кибердружина», 
Региональным центром 
координации и 
комплексного 
взаимодействия по вопросам 
профилактики, безопасности 
жизнедеятельности, 
психолого-педагогического 
просвещения и 
сопровождения детей и 
родителей «Перспектива» 

отдел 
образован
ия 
администр
ации 
района 

оптимизация работы по 
профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.4.3 Расширение практики 
использования 
универсальных 

отдел 
образован
ия 

оптимизация работы по 
профилактике 
распространения и 

% 2022       
2023       
2024       



педагогических технологий 
(тренинг, проектная 
деятельность и т.д.) с 
корректировкой планов 
воспитательной работы в 
учреждениях общего и 
дополнительного 
образования, культуры, 
спорта 

администр
ации 
района 

употребления 
наркотических и 
психотропных веществ 

2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.5 Основное мероприятие «Интеграция профилактических компонентов в образовательные программы, внеурочную и 
воспитательную деятельность, федеральные и региональные программы, проекты»

3.5.1 Вовлечение молодёжи в 
социально-значимую 
деятельность, оказание ей 
содействия в 
трудоустройстве и 
профессиональном 
самоопределении, созданию 
базовых условий для 
реализации 
предпринимательского 
потенциала молодых людей, 
а также по поддержке 
организаций, работающих в 
сфере реализации 
молодёжной политики 

Отдел 
культуры, 
по делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 
образовани
я 
администра
ции района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.5.2 Участие в организации 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учёбы 
время, а также организация 
временного трудоустройства 

Администр
ация 
Никифоров
ского 
района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       



безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих СПО и ищущих 
работу впервые 

2029       
2030       

3.5.3 Участие в организации 
профессиональной 
ориентации граждан в целях 
выбора сферы деятельности 
(профессии), 
трудоустройства, 
прохождения 
профессионального 
обучения дополнительного 
образования 

Отдел 
культуры, 
по делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела, отдел 
образовани
я 
администра
ции района  

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.5.4 Оказание помощи семьям, 
особенно в конфликтных 
ситуациях 

Администр
ация 
Никифоров
ского 
района 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.5.5 Выявление 
несовершеннолетних, 
входящих в «группу риска» 
потребления наркотиков, 
проведения с ними 
индивидуальной 
коррекционной и 
профилактической работы, 

Администр
ация 
Никифоров
ского 
района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       



психолого-педагогического 
сопровождения 

2030       

3.5.6 Выявление незаконных 
потребителей наркотиков на 
медосмотрах в рамках 
приписной и призывной 
комиссий 

Админист-
рация 
Никифоров
ского 
района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023  15,0    15,0 
2024  15,0    15,0 
2025  15,0    15,0 
2026  15,0    15,0 
2027  15,0    15,0 
2028  15,0    15,0 
2029  15,0    15,0 
2030  15,0    15,0 

3.6 Основное мероприятие «Приоритетное развитие духовно-нравственного образования, формирующего у обучающихся устойчивые 
антинаркотические установки»

3.6.1 Привлечение лидеров 
общественного мнения, 
являющихся проводниками 
традиционных семейных 
ценностей к работе с детьми 
и молодёжью 

Аппарат 
районной 
АНК 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.6.2 Внедрение курсов 
«Семьеведение», вовлечение 
родителей в воспитательную 
педагогическую среду 

отдел 
образовани
я 
администра
ции района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.6.3  Организация и проведение Отдел Оптимизация  работы % 2022       



праздников и фестивалей 
народного творчества 

культуры, 
по делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
архивного 
дела 
администра
ции района 

по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.7 Основное мероприятие «Иные мероприятия первичной профилактики»
3.7.1 Повышение уровня 

осведомлённости родителей 
(законных представителей) о 
рисках и последствиях 
незаконного потребления 
наркотиков, а также о 
необходимости 
незамедлительного 
обращения в 
правоохранительного 
органы при установлении 
фактов негативного влияния 
на подростков посторонних 
лиц, в том числе через сеть 
«Интернет» 

Админист-
рация 
Никифоров
ского 
района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.7.2 Расширение присутствия 
профилактического 
компонента в СМИ: 
размещение 
информационных 
материалов на официальных 
страницах медицинских и 
образовательных 

Админист-
рация 
Никифоров
ского 
района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       



организациях в соцсетях 2030       
3.7.3 Организация выступлений 

работников 
правоохранительных 
органов в образовательных 
учреждениях района для 
повышения правовой 
грамотности и культуры 
обучающихся и их 
родителей 

отдел 
образовани
я 
администра
ции района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.8 Основное мероприятие «Мероприятия вторичной профилактики»
3.8.1 Создание условий для 

объективного 
информирования населения 
о содержании 
реабилитационного 
процесса лиц, 
освобождающихся от 
наркотической зависимости  

Аппарат 
районной 
АНК 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

     % 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.8.2 Оказание содействия в 
трудоустройстве лиц, 
имевших опыт 
употребления 
психоактивных веществ с 
учётом их реального 
освобождения от 
зависимости 

Аппарат 
районной 
АНК 

создание системы 
стимулов среди 
населения, жизнь без 
наркотиков 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.9 Основное мероприятие «Противодействие незаконному обороту наркотиков»
3.9.1 Участие в комплексных 

межведомственных 
Аппарат 
районной 

формирование и 
реализация на 

% 2022       
2023       



операциях 
антинаркотического 
характера «Дети России», 
«Сообщи, где торгуют 
смертью», «МАК», 
«Призывник» и т.д. 

АНК, МО 
МВД 
«Мичуринск
ий» 
(дислокация 
– р.п. 
Дмитриевка) 

территории района 
государственной 
политики в области 
противодействия 
незаконному обороту 
наркотических 
средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсоров

2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.9.2 Выявление родителей 
(иных законных 
представителей) 
несовершеннолетних и 
иных лиц, вовлекающих их 
в совершение 
правонарушений, 
связанных с незаконным 
оборотом наркотиков 

МО МВД 
«Мичуринск
ий» 
(дислокация 
– р.п. 
Дмитриевка) 

формирование и 
реализация на 
территории района 
государственной 
политики в области 
противодействия 
незаконному обороту 
наркотических 
средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсоров

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.9.3 Обеспечение выявления и 
уничтожения посевов 
дикорастущей конопли 
техникой и горюче-
смазочными материалами 

Админист-
рация 
Никифоровск
ого района 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.9.4 Совершенствование 
системы выявления 
незаконных посевов и 
очагов произрастания 

Админист-
рация 
Никифоровск
ого района, 

совершенствование 
работы субъектов 
профилактики НОН 

% 2022  50,0    50,0 
2023  50,0    50,0 
2024  50,0    50,0 
2025       



дикорастущих 
наркосодержащих 
растений, фактов 
незаконного 
культивирования 
наркосодержащих 
растений 

МО МВД 
«Мичуринск
ий» (р.п. 
Дмитриевка) 

2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.9.5 Меры по технической 
прикрепленности объектов 
хранения наркотических 
средств и их прекурсоров 

Админист-
рация 
Никифоровск
ого района 

формирование и 
реализация на 
территории района 
государственной 
политики в области 
противодействия 
незаконному обороту 
наркотических 
средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсоров

% 2022  150,0    150,0 
2023  150,0    150,0 
2024  150,0    150,0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

 
 
 
 
 

3.10 Основное мероприятие «Организационные меры»
3.10.
1 

Проведение мониторинга 
наркоситуации и работы по 
организации профилактики 
наркомании в 
Никифоровском районе 

Аппарат 
районной 
АНК 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       



3.10.
2  

Заслушивание итогов 
деятельности учреждений 
на заседаниях АНК 

Аппарат 
районной 
АНК 

Оптимизация  работы 
по профилактике 
распространения и 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

3.10.
3 

Обучение секретарей АНК 
района, представителей 
общественных 
объединений, 
занимающихся 
профилактикой 
наркомании, методам и 
формам ведения 
профилактической работы 

Админист-
рация 
Никифоровск
ого района 

совершенствование 
работы субъектов 
профилактики НОН 

% 2022       
2023       
2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

Итого по подпрограмме: 2022  206,0   3,0 203,0 
2023  221,0   3,0 218,0 
2024  221,0   3,0 218,0 
2025  18,0   3,0 15,0 
2026  18,0   3,0 15,0 
2027  18,0   3,0 15,0 
2028  18,0   3,0 15,0 
2029  18,0   3,0 15,0 
2030  18,0   3,0 15,0 
Всего:  756,0   27,0 729,0 

Итого по программе: 2022  905,6   127,6 778,0 
2023  896,0   103,0 793,0 
2024  896,0   103,0 793,0 
2025  118,0   103,0 15,0 



2026  118,0   103,0 15,0 
2027  118,0   103,0 15,0 
2028  118,0   103,0 15,0 
2029  118,0   103,0 15,0 
2030  118,0   103,0 15,0 
Всего:  3405,6   951,6 2454,0 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2  
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                от            14.02.2023 № 63 
 

Приложение № 3.1  
к муниципальной программе Никифоровского района 

Тамбовской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА «РАЗВИТИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (II этап) 

Статус      Наименование муниципальной 
программы Никифоровского 
района, подпрограммы 
муниципальной программы, 
мероприятия   

 
Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители  

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей,     
                  в т.ч. 

    по    
 годам 

Федеральный
бюджет 

областной 
 бюджет   

районный 
бюджет 

внебюджетны
е 
  средства   

1         2        3       4  5     6     7    8       
 1. Муниципальная 
программа    
Никифоровского района 

«Развитие физической 
культуры, 

спорта и туризма»  

Отдел культуры, 
отдел образования 
администрации 
района, МБОУ ДОД 
ДЮСШ, районная 
антинаркотическая 
комиссия, ТОГБУЗ 
Никифоровская ЦРБ, 
ОП (р.п. Дмитриевка) 
МО МВД России 
(Мичуринский), 
поссельсоветы. 

2022 905,6 0 0 127,6 778,0 

 2023 896,0 0 0 103,0 793,0 

 2024 896,0 0 0 103,0 793,0 

 2025 118,0 0 0 103,0 15,0 

 2026 118,0 0 0 103,0 15,0 

 2027 118,0 0 0 103,0 15,0 

 2028 118,0 0 0 103,0 15,0 

 2029 118,0 0 0 103,0 15,0 

 2030 118,0 0 0 103,0 15,0 

 Всего: 3405,6   951,6 2454,0 

  Подпрограмма 1 «Развитие физической 
культуры и массового 

Отдел культуры, по 
делам молодежи, 

2022 199,6 0 0 124,6 75,0 

  2023 175,0 0 0 100,0 75,0 



  спорта» физической культуры 
и архивного дела 
администрации 
района, отдел 
образования 
администрации 
района, МБОУ ДОД 
ДЮСШ 

2024 175,0 0 0 100,0 75,0 

  2025 100,0 0 0 100,0 0 

  2026 100,0 0 0 100,0 0 

  2027 100,0 0 0 100,0 0 
  2028 100,0 0 0 100,0 0 
  2029 100,0 0 0 100,0 0 
  2030 100,0 0 0 100,0 0 
  Всего: 1149,6 0 0 924,6 225,0 
  Подпрограмма 2 «Развитие туризма» Отдел культуры, по 

делам молодежи, 
физической культуры 
и архивного дела 
администрации 
района 

2022 500,0 0 0 0 500,0 
  2023 500,0 0 0 0 500,0 
  2024 500,0 0 0 0 500,0 
  2025 0 0 0 0 0 
  2026 0 0 0 0 0 
  2027 0 0 0 0 0 
  2028 0 0 0 0 0 
  2029 0 0 0 0 0 
  2030 0 0 0 0 0 
  Всего: 1500,0 0 0 0 1500,0 
  Подпрограмма 3 «Антинаркотическая 

подпрограмма» 
Районная 
антинаркотическая 
комиссия ОП (р.п. 
Дмитриевка) МО 
МВД России 
«Мичуринский», 
отдел образования        

2022 206,0 0 0 3,0 203,0 
  2023 221,0 0 0 3,0 218,0 
  2024 221,0 0 0 3,0 218,0 
  2025 18,0 0 0 3,0 15,0 
  2026 18,0 0 0 3,0 15,0 
  2027 18,0 0 0 3,0 15,0 
  2028 18,0 0 0 3,0 15,0 
  2029 18,0 0 0 3,0 15,0 
  2030 18,0 0 0 3,0 15,0 
  Всего: 756,0 0 0 27,0 729,0 

 


